นับถอยหลังอีกเพียงหนึ่งปเทานั้น ประเทศไทยก็จะกาวเขาสูสมาคมประชาชาติ
แหงเอเชียตะวันออกเฉียงใต (Association of South East Asian Nations : ASEAN) หรือ
ประชาคมอาเซียนอยางเต็มรูปแบบตามที่ไดมีการรวมลงนามในปฏิญญาใหเปนประชาคมเดียวกันให
สําเร็จภายใน พ.ศ. ๒๕๕๘ (ค.ศ. 2015) เพื่อเพิ่มอํานาจตอรอง และขีดความสามารถการ
แขงขนัของอาเซียนในเวทีระหวางประเทศรวมถึงใหอาเซียนมีความแข็งแกรง มีภูมิตานทาน
ที่ดี ในการรับมือกับปญหาใหม ๆ ระดับโลก

กลุมประเทศสมาชิกอาเซียนทั้ง ๑๐ ประเทศ ซึ่งประกอบดวย ไทย พมา ลาว